

Lublin, 1987-06-11



S P R A W O Z D A N I E

z działań podejmowanych przez Podzespół ds. dokumentacji procesowo-śledczej powołany decyzją Kierownika Zespołu Rozpoznania i Działań Operacyjnych w sprawie operacji "Zorza II" w dniu 12. lutego 1987 r.

1. W ramach operacji "Brzoza IV" w związku z wizytą papieża w dniach 3- 6 bm. Służba Bezpieczeństwa woj. lubelskiego przeprowadziła rozmowy profilaktyczno-ostrzegawcze ze 106 osobami, w tym 14 cudzoziemcami, które swoim zachowaniem mogły naruszyć ład i porządek publiczny w okresie pobytu papieża w Lublinie. Rozmówcy przyjęli do wiadomości ostrzeżenia o konsekwencjach prawnych. Dwie z tych osób podpisało zobowiązanie o przestrzeganiu obowiązującego porządku prawnego i wydały one ponad 20 egz. różnych nielegalnych wydawnictw.
2. W dniu 8 bm. zatrzymaliśmy prewencyjnie 9 najbardziej aktywnych działaczy nielegalnych struktur z naszego regionu i 1 osobę ~~z~~ J. Pinior/ ze struktur ogólnokrajowych. J. Pinior zwolniony został po upływie 4 godzin, zaś pozostałe z chwilą odlotu papieża z Lublina po przeprowadzeniu z nimi rozmów ostrzegawczych.
3. W dniu 9 bm. zatrzymano 3 osoby / w tym 2 małoletnich/, które udając się na Czuby niosły transparenty z napisem "Solidarność" i "Solidarności serc błogosław". Z małoletnimi przeprowadzono rozmowę profilaktyczno-ostrzegawczą w obecności rodziców. Z zatrzymanym pełnoletnim przeprowadzono rozmowę profilaktyczno-ostrzegawczą. Zatrzymano również 1 małoletniego, który szedł z torbą obok dwóch ww. swoich rówieśników z transparentem i zachowywał się prowokacyjnie. Umieszczony został on w Izbie Dziecka.
4. W dniu 9 bm. zatrzymano 3 osoby, których zachowanie dawało podstawy do podejrzewania ich o chorobę psychiczną i możliwość zakłócenia porządku publicznego. Dwie z tych osób szpital przyjął na badania psychiatryczne, jedna zaś przebywała w pomieszczeniach Wydz. Śledczego do chwili zakończenia wizyty papieża w Lublinie.
5. Dokonałiśmy przeszukań pomieszczeń u trzech osób, które wg. danych operacyjnych posiadać mogły znaczne ilości nielegalnych ulotek i pism, które rozkolportowane mogły być w dniu wizyty papieża. U 2 z tych osób zakwestionowano kilkanaście nielegalnych

pism co dawało podstawę do sporządzenia wniosku do kolegium. Decyzją kierownictwa WUSW odstąpiono od kierowania wniosku do kolegium.

U trzeciej z tych osób przeszukanie dało wynik negatywny.

Reasumując dokonane przedsięwzięcia stwierdzić trzeba, że spełniły one swoje zadania przyczyniając się do zapewnienia ładu i porządku w czasie wizyty papieża. Pozytywnie ocenić należy realizację porozumienia ze służbą zdrowia w zakresie izolacji osób chorych psychicznie.

Brak wyprzedzających informacji o miejscach przygotowania transparentów z hasłami "Solidarność" uniemożliwił ich kwestionowanie, czego efektem było demonstrowanie ich podczas uroczystości z udziałem papieża, na Czubah.

Nie zostały ujęte osoby demonstrujące te transparenty, co z kolei pozwoliłoby na skierowanie p-ko nim wniosków do Kolegium.

NACZELNIK WYDZIAŁU ŚLEDczego
WUSW W LUBLINIE

PPLK MGR J. KWASEK